
   
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2017                                с. Гавриловка 2-я                                      №535 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Оказание содействия 
добровольному переселению в Гавриловский район соотечественников, про-
живающих за рубежом» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации района от 06.12.2013 №506 (в редакции от 11.05.2016)   
 
 

В соответствии с постановлением администрации района от 05.06.2013 
№239 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации му-
ниципальных программ Гавриловского района Тамбовской области» админи-
страция района постановляет: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Оказа-
ние содействия добровольному переселению в Гавриловский район соотече-
ственников, проживающих за рубежом» на 2014- 2020 годы» (далее –
Программа), утвержденную постановлением администрации района от 
06.12.2013 №506 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание со-
действия добровольному переселению в Гавриловский район соотечественни-
ков, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» (в редакции от 
11.05.2016): 

по тексту Программы слова «отдел организационно-правовой работы и 
информатизации администрации района» читать: «отдел организационно-
правовой и кадровой работы администрации района»; 

в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 

приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной 
программы Гавриловского района «Оказание содействия добровольному пе-
реселению в Гавриловский район соотечественников, проживающих за рубе-
жом» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению; 

приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы Гавриловского «Оказание содействия добровольно-
му переселению в Гавриловский район соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 



приложению №3 к настоящему постановлению; 
 в паспорте подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные 
специалисты» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановле-
нию; 
 в паспорте подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники – 
участники муниципальной программы Гавриловского района» позицию «Сро-
ки и этапы реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 
приложению №5 к настоящему постановлению.  

2. Разместить (опубликовать) данное постановление на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и официальном сайте администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Ю.Ф. Мешкова. 

 
 

 
Глава района                                           В.П.Трутнев 



                                                                                                                Приложение №1 
                                                                        к постановлению администрации 
                                                                        района 
                                                                                от  29.12.2017      №535 
                                
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципаль-
ной программы района составляет 221,25 тыс. 
рублей, в том числе: 
средства областного бюджета 177,0 тыс. рублей, средства 
федерального  бюджета 36,0, средства муниципального 
бюджета 8,25 тысяч рублей. Объем финансового обеспече-
ния муниципальной программы по годам составит, 221,25 
тыс.рублей: 
 
годы Всего из 

областного 
бюджета, 
Тыс. руб. 

Всего из 
федараль-
ного бюд-
жета, 
Тыс. руб. 

Всего из му-
ниципаль-
ного бюдже-
та 
Тыс.руб. 

Всего  
Консолиди- 
рованного 
бюджета 
тыс.руб. 

2014 0,0 10,0 1,65 11,65 
2015 91,0 12,0 0,00 103,00 

2016 56,0 14,0 1,65 71,65 
2017 30,0 0,0 0,00 30,00 

2018 0,0 0,0 1,65 1,65 
2019 0,0 0,0 1,65 1,65 
2020 0,0 0,0 1,65 1,65 

всего 177,0 36,0 8,25 221,25 

Объемы и источники фи-
нансирования программы 

 
Привлечение средств из областного бюджета в виде субси-
дий 
бюджету Гавриловского района на оказание дополнитель-
ных 
гарантий и мер социальной поддержки участникам 
Государственной программы и членам их семей будет 
осуществляться в соответствии с соглашением между 
Управлением труда и занятости населения Тамбовской об-
ласти и администрацией района. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                              Приложение №2 
                                                                                                                                                  к постановлению администрации 
                                                                                                                                                  района 
                                                                                                                                                           от  29.12.2017      №535    
                                

Перечень 
мероприятий муниципальной программы Гавриловского района "Оказание содействия добровольному переселению в Гавриловский 

район соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014 - 2020 годы 
 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. Наименование 
подпрограммы, 
основного меро-
приятия, Муници-
пальной програм-
мы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
наименование еди-

ница 
изме
ре-
ния 

значение (по 
годам) реали-
зации меро-
приятия 

 всего, област-
ной 

бюджет 

мест-
ный 
бюд-
жет 

внебюд-
жетные 
средства 

феда-
раль-
ный 
бюд-
жет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма "Квалифицированные специалисты" 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер поддержки участникам муниципальной программы и членам их семей» 
 

  

2014-15 11,65 0,0 1,65 0,0 10,0 

2015-15 103,0 91,0 0,0 0,0 12,0 
2016-2 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 
2017-0 0,0 0,0 0,0 0,0  
2018-0 0,0 0,0 0,0 0,0  
2019-0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1 .Создание и экс-
плуатация в муни-
ципальных образо-
ваниях области 
жилищного фонда 
для временного 
размещения участ-
ников Государст-
венной программы 
и членов их семей 

Отдел архитектуры, 
строительства и  
коммунального хо-
зяйства администра-
ции района 
 
 

Количество участ-
ников Государст-
венной программы 
и 
членов их семей, 
охваченных меро-
приятиями по вре-
менному размеще-
нию 

Чел. 

2020-0 0,0 0,0 0,0 0,0  
2014-0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2015-0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.Содействие стро-
ительству 
жилья участников 
программы и 

Отдел архитектуры, 
строительства и  
коммунального хо-

Количество единиц 
жилья для постоян-
ного проживания 
квалифицирован-

Ед. 

2016-0 0,0 0,0 0,0 0,0  



2017-0 0,0 0,0 0,0 0,0  
2018-0 0,0 0,0 0,0 0,0  
2019-0 0,0 0,0 0,0 0,0  

членов их семей 
приобретению) жи-
лья для содействия     
в постоянном жилищ-
ном обустройстве 
квалифицированных 
специалистов - участ-
ников Государствен-
ной программы и чле-
нов их семей 

зяйства администра-
ции района 
 
 

ных специалистов - 
участников Госу-
дарственной про-
граммы и членов их 
семей 2020-0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2014-2      
2015-2      

2016-2      

2017-2      
2018-2      
2019-2      

3. Мероприятия по 
профессиональной 
подготовке меди-
цинских 
работников - уча-
стников 
Государственной 
программы 

ТОГБУЗ 
«Гавриловская 
ЦРБ» 

Количество 
участников 
Государственной 
программы, участ-
вующих в меро-
приятиях по про-
фессиональной под-
готовке медицин-
ских работников 

Чел. 

2020-2      

2014- 15      
2015-15      
2016 - 2      
2017 -0      

2018 -0      
2019  -0      

4.Предоставление 
единовременной 
выплаты на обуст-
ройство и меди-
цинское обследо-
вание частникам 
Государственной 
программы и чле-
нам их семей 

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 
администрации 
района  

Количество участ-
ников Государст-
венной программы 
и 
членов их семей, 
получивших едино-
временную выплату 

чел 

2020 -0      
2014-100      

2015-100      
2016-100      
2017-100      
2018-100      

5. Обеспечение де-
тей участников Го-
сударственной 
программы места-
ми в детских до-
школьных и сред-
них образователь-
ных учреждениях 

Отдел образования  
администрации 
района 

Доля детей, участни-
ков Государственной 
программы, 
обеспеченных мес-
тами в детских до-
школьных и сред-
них образователь-
ных учреждениях, 

% 

2019-100      



 от обратившихся 2020-100      
2014-1      
2015-1      
2016-1      

2017-1 30,0 30,0 0 0 0 
2018-1      
2019-1      

6.Информационная 
поддержка процес-
са добровольного 
переселения 
соотечественников 

Отдел 
организационно-
правовой и кадровой 
работы и  
администрации 
района 

Количество 
презентационных 
мероприятий 
государственной 
программы 
области в странах 
проживания соотече-
ственников, приоб-
ретение оргтехники 
для работы межве-
домственной комис-
сии по реализации 
областной програм-
мы по оказанию со-
действия доброволь-
ному переселению 
соотечественников, 
проживающих за ру-
бежом, изготовление 
печатной продукции 
для участников Про-
граммы 
 
 

ед 

2020-1      

2014-2 
 

     

2015-2      
2016-2      

2017-2      

2018-2      
2019-2      

7.Содействие 
постоянному 
обустройству 
участников 
Государственной 
программы - врачам-
специалистам 

ТОГБУЗ 
«Гавриловская 
ЦРБ» 

Количество участ-
ников Государст-
венной программы - 
врачей- 
специалистов, 
получивших 
социальную 
поддержку 

Чел. 

2020-2      

Всего по подпро-    2014 11,65 0,0 1,65 0,0 10,0 



2015 103,0 91,0 0,0 0,0 12,0 

2016 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

грамме "Квалифи-
цированные спе-

циалисты" 
 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                Подпрограмма     "Проект переселения "Соотечественники - участники государственной программы Тамбовской области" 

2014-10      
2015-10      
2016-15 57,65 56,0 1,65   

2017-15 0,00  0,00   
2018-15 1,65  1,65   
2019-15 1,65  1,65   

Предоставление 
единовременной 
выплаты на обуст-
ройство и медицин-
ское обследование 
участникам Госу-
дарственной про-
граммы и членам их 
семей 

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 
администрации 
района 

Количество участни-
ков муниципальной 
программы и членов 
их семей 

Чел. 

2020-15 1,65  1,65   
2014      

2015      

2016 57,65 56,0 1,65   

2017 0,00  0,00   

2018 1,65  1,65   

2019 1,65  1,65   

Всего по подпро-
грамме "Проект пе-
реселения "Соотече-
ственники - участ-
ники государствен-
ной программы 
Тамбовской облас-
ти" 

   

2020 1,65  1,65   

 221,25 177,0 8,25 0,0 36,0 

2014 11,65 0,0 1,65 0,0 10,0 

2015 103,0 91,0 0,0 0,0 12,0 

Всего по программе 
"Оказание содейст-
вия добровольному 
переселению в Гав-
риловский район 
соотечественников, 

  Тыс. 
руб. 

2016 71,65 56,0 1,65 0,0 14,0 



2017 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 
2018 1,65  1,65   

2019 1,65  1,65   

проживающих за 
рубежом" на 2014 - 
2020 годы 

2020 1,65  1,65   

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                         Приложение №3 
                                                                                                                                                 к постановлению администрации 
                                                                                                                                                 района 
                                                                                                                                                         от   29.12.2017      №535 
                                
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Гавриловского района "Оказание содействия добровольному переселению в Гавриловский 

район соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014 - 2020 годы 
 

                                       Источники финансирования, тыс. руб. Статус Наименование муниципаль-
ной программы Гаврилов-
ского района, подпрограм-
мы муниципальной про-
граммы, мероприятия 

Ответственный  
исполнитель, 
 соисполнители 

По го-
дам 

всего област-
ной 
бюджет 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

внебюд
жетные 
средст-
ва 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

2014 11,65 0,0 1,65  10,0 

2015 103,0 91,0 0,00  12,0 
2016 71,65     56,0 1,65  14,0 
2017 30,0     30,0 0,00   

2018 1,65  1,65   
2019 1,65  1,65   
2020 1,65 

 
 1,65   

Муници-
пальная 
программа 
Гаврилов-
ского  
района 

Муниципальная программа 
Гавриловского района "Ока-
зание содействия добро-
вольному переселению в 
Гавриловский район сооте-
чественников, проживаю-
щих за рубежом" на 2014 - 
2020 годы 

Отдел архитектуры, строи-
тельства и коммунального хо-
зяйства администрации рай-
она; 
отдел организационно-правовой 
работы и кадровой работы 
администрации района;  
отдел бухгалтерского учета и 
отчетности администрации 
района; ТОГБУЗ «Гавриловская 
ЦРБ»; отдел образования 
администрации района. Всего     221,25 177,0 8,25  36,0 

2014    11,65 0,0 1,65  10,0 Подпрогра
мма 

Подпрограмма "Проект пе-
реселения "Квалифициро-
ванные специалисты" 

Отдел архитектуры, строи-
тельства и коммунального хо-
зяйства администрации рай-
она; отдел организационно-
правовой работы и кадровой 2015    103,0    91,0          0,0  12,0 



2016    14,0 0,0 0,0  14,0 
2017    30,0 30,0 0,0   

2018    0,0 0,0 0,0   
2019    0,0 0,0 0,0   
2020    0,0 0,0 0,0   

работы администрации рай-
она; отдел бухгалтерского уче-
та и отчетности администра-
ции района; ТОГБУЗ «Гаврило- 
вская ЦРБ»; отдел образования 
администрации района. 

Всего 158,65 121,0 1,65 0,0 36,0 

2014 0,0     

2015 0,0     
2016 57,65 56,0  1,65   
2017 0,00  0,00   

2018 1,65  1,65   
2019 1,65  1,65   
2020 1,65  1,65   

Подпрогра
мма 

Подпрограмма "Проект 
переселения "Соотечест-
венники - участники 
государственной програм-
мы Тамбовской области»  

  Отдел архитектуры, строи-
тельства и коммунального хо-
зяйства администрации рай-
она; отдел организационно-
правовой работы и кадровой 
работы администрации рай-
она; отдел бухгалтерского уче-
та и отчетности администра-
ции района; ТОГБУЗ «Гаври-
ловская ЦРБ»; отдел образова-
ния администрации района. Всего 62,6 56,0 6,60   

 
 
 


